Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3»

658420, Россия, Алтайский край, Локтевский район,

г.Горняк, улица Усадебная, 23, тт.8(385-86)30723, 8(385-86)30023

сайт https://gimnaziya3gornyak-r22.gosweb.gosuslugi.ru/, e-mail: gimnaziya3-gor@mail.ru

ПРИКАЗ

 от 31.08.2024г.                                                                                                 №61/18-ОД

г. Горняк

О назначении ответственного за организацию

аттестации педагогических работников,

об утверждении плана работы аттестации в 2024/2025 учебном году,

об утверждении перспективного плана графика аттестации

педагогических работников

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность»

приказываю:

1. Назначить заместителя директора по УВР Чурилову С.В. лицом,

ответственным за организацию и проведение аттестации педагогических

работников МБОУ «Гимназия №3» в 2024/2025 учебном году.

2. Утвердить план работы по аттестации педагогических работников на

2024/2025 учебный год (Приложение 1).

3. Утвердить перспективный план-график аттестации педагогических

работников МБОУ «Гимназия №3»  (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             С.У. Тютикова

Приложение 1

к приказу МБОУ «Гимназия №3»

от 31.08.2024г. №№61/18-ОД

План работы по аттестации педагогических работников

на 2024/2025 учебный год

№ Вид деятельности Сроки

исполнения

Ответственный

1.  Подготовка приказов: о назначении

ответственного за аттестацию

педагогических работников

сентябрь Тютикова С.У.,

директор

2.  Составление и утверждение плана

работы по аттестации педагогических

работников в 2024-2025уч.  году

сентябрь Чурилова С.В.,

ответственный за

аттестацию

3.  Составление перспективного плана-

графика аттестации педагогических

работников МБОУ «Гимназия №3»

сентябрь Чурилова С.В.,

ответственный за

аттестацию

4.  Изучение нормативно-правовых

документов по аттестации,

ознакомление с ними

педагогических работников

в течение года,  по

мере поступления

Чурилова С.В.,

ответственный за

аттестацию

5.  Размещение нормативно-правовых

документов по аттестации на сайте

гимназии

в течение года,  по

мере поступления

Волошина Т.С.,

ответственная за

сайт

6.  Инструктивно-методическое сопровождение

процесса аттестации

в течение года Чурилова С.В.,

ответственный за

аттестацию

7.  Ознакомление педагогических работников с

приказами о результатах прохождения

аттестации

в течение года Буракова О.В.,

секретарь

8.  Подготовка аналитической информации по

аттестации педагогических работников
июнь Чурилова С.В.,

ответственный за

аттестацию

Приложение 2

к приказу МБОУ «Гимназия №3»

от 31.08.2024г. №№61/18-ОД

Перспективный план-график аттестации педагогических работников

на установление (повышение) квалификационных категорий

№ Ф. И. О. Должность Дата последней аттестации
Аттестационный статус

(категория)

Учебный год

2024/

25

2025/

26

2026/

27

2027/

28

2028/

29

1.  Рау Элита Викторовна учитель 07.06.23 первая
   +

2.  Хмелева Наталья Михайловна учитель 15.09.23 первая
    +

3.  Шахворостова Наталья

Николаевна

учитель 16.12.19 первая
+

4.  Шмидер Элла Викторовна учитель 21.03.16 первая
+

5.  Митина Анна Николаевна учитель 10.09.23 СЗД
    +

6.  Волошина Татьяна Сергеевна учитель 15.09.23 высшая
    +

7.  Ефанова Ольга Станиславовна учитель 13.12.23 высшая
    +

8.  Тютиков Андрей

Владимирович

учитель 13.12.23 первая
    +

9.  Журба Регина Викторовна учитель  27.03.24 высшая
    +

10.  Капустина Наталья

Александровна

учитель 27.03.24 высшая
    +

11.  Тучина  Татьяна Викторовна педагог-

психолог

14.06.24 высшая
    +

Перспективный план-график аттестации педагогических работников на установление  соответствия занимаемой должности

№ Ф. И. О. Должность

Дата

последне

й

аттестац

ии

Аттестационный статус

(категория)

Учебный год

2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 2028/29

1.  Алюксютенко Дарья

Константиновна

учитель

сентябрь

2026

2.  Бедарева Ольга

Евгеньевна

учитель

сентябрь

2026

3.  Бирко Олеся

Валерьевна

учитель

сентябрь

2026

График аттестации педагогических работников на установление категорий без ограничения срока ее действия

№ Ф. И. О. Должность
Дата последней

аттестации

Аттестационный статус

(категория)

Учебный год 2024-2025 (по месяцам, согласно графику АИРО)

X XI XII I II III IV V VI VII VIII

1.  Зинченко Ольга

Сергеевна

учитель 16.12.19 высшая
+

2.  Шевченко Любовь

Николаевна

учитель 22.03.19 высшая
+

3.  Макарова Нина

Васильевна

учитель 27.03.20 первая
 +

4.  Мареева Маринета

Идирисовна

учитель 19.06.20 высшая
 +

5.  Мищенко Татьяна

Алексеевна

учитель 19.06.20 высшая
 +

6.  Сутормина Лариса

Анатольевна

учитель 17.12.20 высшая
   +

7.  Пузырева Наталья

Дмитриевна

учитель 17.12.20 высшая
   +

8.  Жажко Татьяна

Николаевна

учитель 10.03.22 высшая
       +

9.  Гонтарева Татьяна

Геннадьевна

учитель 3.03.23 высшая
         +

10.  Чурилова Светлана

Викторовна

учитель 3.03.23 высшая
         +

		2024-08-31T18:15:08+0300
	г. Горняк ул. Усадебная, 23
	Светлана Ульфатовна Тютикова
	я подтверждаю этот документ